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Almanya Cumhurbaşkanı Joachim Gauck`un 

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı ve Eşi Sayın Gül 

Tarafından 

28 Nisan 2014`te Ankara`da Verilecek Resmî Yemekte 

Yapacağı 

Konuşma 

Sayın Cumhurbaşkanı, Saygıdeğer Hanımefendi, 

Ekselanslar, 

Hanımefendiler ve Beyefendiler, 

bizi çok etkileyici bir ortamda ağırlıyorsunuz. Büyük 

misafirperverliğiniz Daniela Schadt`ı, şahsımı ve beraberimdeki heyeti 

çok mutlu etti. Gönülden teşekkürlerimi sunuyorum. 

Başta dün Kahramanmaraş’ta gördüğüm Suriyeli mülteciler olmak 

üzere, ziyaretimin şimdiye kadarki kısmında insanî temaslar önemli rol 

oynadı. Yine aynı bölgede konuşlanmış bulunan Alman askerlerini 

ziyaretimde de kişisel konular ön plana çıktı. Silahlı Kuvvetlerimizde 

görevli kadın ve erkeklerin kendilerini ülkenizde, sadece asker olarak 

değil, insan olarak, Avrupalı komşu ve dostlar olarak iyi hissettiklerini 

gördüm. Bugün öğleden sonra ziyaret ettiğim Orta Doğu Teknik 

Üniversitesi’nde ise öğrenciler, öğretim görevlileri ve yurttaşlar olarak 

Türklerle Almanları ne kadar çok unsurun yani değerlerin, inançların ve 

ümitlerin birleştirdiğini gördüm. 

Ülkelerimiz vatandaşları arasındaki yakınlık Almanya’da olduğu 

gibi burada da adeta elle tutulur cinsten: Ülkemde 3 milyon civarında 

insanın kökleri Türkiye’de. İlk nesil „misafir işçilerin“ herkesçe bilinen 

çalışkanlıkları ve enerjileri sayesinde Almanlar, kalkınmamızı ve 

refahımızı geliştirdiler ve sağlamlaştırdılar. Bununla birlikte Türkiye`de 

çok sayıda insan geçmişte uzun süre Almanya`da yaşamış. Onlar 

ülkemin bir parçasını sizin ülkenize getiriyor. Böylece ülkelerimiz on 

yıllardır birbirini karşılıklı olarak etkiledi ve aynı zamanda değiştirdi. 
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Bu zaman zarfında çok sayıda insanın birbirine karşı duydukları 

güven duygusu da arttı. Birlikte yaşanan hayatlara, paylaşılan fikirlere 

ve yok edilen önyargılara dair nice hikâyeler var. Alman dilinde bu 

gelişmeyi tarif eden çok güzel bir söz vardır: „Ortak bir tecrübe 

hazinesine sahibiz“. İlişkilerimizi daha da pekiştirmek için tam da bu 

hazineden yararlanmayı arzu ediyorum. 

Bunun için elverişli şartlara sahibiz, zira dinamik bir çağda 

yaşıyoruz. Dinamizmi siz Türkiye’de iyi biliyorsunuz. Geçtiğimiz yıllarda 

ekonominiz çok ciddî bir büyüme gösterdi. Ülkeniz insanları da haklı 

olarak bununla gurur duyuyor. Biz Almanlar da kalkınmanızı ve 

modernleşmenizi görüyor ve buna büyük saygı duyuyoruz. Bu değişim, 

Almanların günümüzde Türkiye hakkındaki algılarını 

biçimlendirmektedir. 

Buna, hangi yolla olursa olsun, eleştiride bulunabilme, farklı 

fikirlerini ortaya koyabilme ve milletin vekillerine belli bir süreliğine 

verdikleri gücü sorgulayabilme hakkını talep eden bir gençliğin varlığı 

da katkıda bulunmaktadır. Bu gelişme de Türkiye için gurur vesilesi 

olabilir ve olmalıdır da, zira bu gelişmeler canlı bir demokrasinin 

özüdür. Katılımcılık, fikir özgürlüğü ile özgürlük ve katılım haklarının 

tümü, ülkelerimizin başka ülkelerle üzerinde mutabık oldukları 

standartlardan ibaret değildir. Bunlar, bir devleti daha güçlü kılar, zira 

insanlar asıl bu haklar sayesinde yurttaş olarak saygınlık kazanırlar ve 

böylece devletlerine meşruiyet verebilirler. 

Hanımefendiler ve Beyefendiler, 

Bu sabah Türkiye Cumhuriyeti`nin kurucusu Mustafa Kemal 

Atatürk’ün mozolesine çelenk bıraktım. Atatürk’ün özellikle bir cümlesi 

beni çok etkilemektedir. Çok güçlü bir mutlaklık ifadesi taşıyan cümle 

şudur: 

„Egemenli Kayıtsız Şartsız Milletindir.“ 

Bu söze şöyle bir ilave yapılmalı aslında: Egemenliği, her biri 

bireysel fikir ve tavırlarıyla kamuoyunun söylemine katkıda bulunan 

çok sayıda birey temsil eder. Ülkelerimiz, bunun için vazgeçilmez olan 

temel yurttaşlık haklarını tanımayı ve korumayı taahhüt etmişlerdir. Bu 

da ülkelerimizi birbirine bağlayan önemli bir unsurdur. 

Hanımefendiler ve Beyefendiler, 

Kadehlerimizi Sayın Cumhurbaşkanı ve değerli eşinin sağlıkları, 

Türkiye Cumhuriyeti’nin mutlu bir geleceği ve Türk-Alman dostluğuna 

kaldıralım! 

 

 


